MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 1

AVISO n.º 16/2025

CONCLUSÃO COM SUCESSO DO PERÍODO EXPERIMENTAL, DE JOÃO LUÍS PIRES DELGADO,

NA CATEGORIA DE FISCAL, CARREIRA ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO

Em cumprimento do disposto no artigo 4.º, conjugado com o artigo 45.º e seguintes da Lei

Geral do Trabalho em Funções Públicas, publicada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, na sua atual redação, torna-se público que, foi  homologado, por meu despacho de 07

de novembro de 2025, a avaliação final do período experimental, com a classificação de

16,74 valores, do trabalhador João Luís Pires Delgado, em sequência da celebração de

contrato de trabalho em funções públicas, a termo resolutivo incerto, precedido de abertura

de procedimento concursal publicado em Diário da República, II série, nº32, de 14 de

fevereiro de 2024, aviso nº3662 e registado na BEP com o código OE202402/0648.

O trabalhador conclui com sucesso o referido período experimental e tendo sido aprovado

no curso de formação especifico, nos termos do n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º

114/2019, de 20 de agosto, fica posicionado na 2.ª posição remuneratória, nível 8, (1 017,98

€) a partir da data da publicação do presente aviso em Diário da República.

Câmara Municipal de Vila de Rei, 13 de novembro 2025

O Presidente da Câmara

(Paulo César Laranjeira Luís)

https://diariodarepublica.pt/dr/detalhe/lei/35-2014-25676932
https://diariodarepublica.pt/dr/detalhe/decreto-lei/114-2019-124044665
https://diariodarepublica.pt/dr/detalhe/decreto-lei/114-2019-124044665

		App AIRC
	2025-11-14T09:56:01+0000
	PAULO CÉSAR LARANJEIRA LUÍS